
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 07. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10. 07. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1041/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a vyšší odborné školy aplikované kybernetiky s. r. o. o zápis 

změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2017: 

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s. r. o. 
zápis akreditovaného vzdělávacího programu 26-41-N/09 Energetika (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 40 studentů a v 1. ročníku 20 studentů; 
zápis akreditovaného vzdělávacího programu 26-41-N/09 Energetika (kombinovaná 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 studentů a v 1. ročníku 
30 studentů; zápis akreditovaného vzdělávacího programu 26-17-N/24 Programování 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 studentů a v 1. ročníku 
30 studentů; zápis akreditovaného vzdělávacího programu 26-17-N/24 Programování 
(kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 50 studentů 
a v 1. ročníku 20 studentů; snížení nejvyššího povoleného počtu studentů 
akreditovaného vzdělávacího programu 82-43-N/08 Počítačová umění a design 
(denní forma vzdělávání) z 250 na 40 studentů a v 1. ročníku z 80 na 20 studentů 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy a vyšší odborné školy aplikované kybernetiky s. r. o. 
o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1042/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol 

a školských zařízení 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

2 

II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2017: 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 300 žáků 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové o přijatém 
usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1043/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2017: 
 1. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 

zápis školní jídelny – výdejny s nejvyšším povoleným počtem 135 stravovaných 
na adrese 17. listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec; výmaz místa 
poskytovaných školských služeb u školní jídelny na adrese: 17. listopadu 1197, 
549 41 Červený Kostelec; zápis místa poskytovaných školských služeb u školní 
jídelny na adrese: Lhota za Červeným Kostelcem 333, 549 41 Červený Kostelec 

 2. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže z 54 na 56 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1044/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny paní Mgr. Zdence Gundzové, ředitelce Dětského domova, Základní školy 

speciální a Praktické školy, Jaroměř v souvislosti s ukončením výkonu práce na 
vedoucím pracovním místě ředitelky školy dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1045/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat nově jmenované ředitelce Základní školy logopedické a Mateřské školy 

logopedické, Choustníkovo Hradiště 161 paní Mgr. Heleně Durstové s účinností od 
01.09.2017 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1046/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídě 2.BO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků 

 2. žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4.V - kvarta A oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků 

 3. žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.D oboru 
vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel na 34 žáků a ve 
víceoborových třídách: 1.A s obory vzdělání 36-52-H/01 Instalatér, 36-64-H/01 
Tesař a 36-67-H/01 Zedník na 34 žáků, 1.C s obory vzdělání 23-55-H/01 Klempíř, 
23-55-H/02 Karosář, 23-61-H/01 Autolakýrník a 23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel na 34 žáků, 1.H s obory vzdělání 23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel a 26-57-H/01 Autoelektrikář na 34 žáků, 3.H s obory 
vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel, 26-57-H/01 
Autoelektrikář, 23-55-H/02 Karosář a 23-61-H/01 Autolakýrník na 34 žáků, 1.MA 
s obory vzdělání 39-41-L/01 Autotronik a 23-45-M/01 Dopravní prostředky na 33 
žáků 

 4. žádost Střední průmyslové školy, Trutnov, Školní 101 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.ST oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 
32 žáků 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

4 

 5. žádost Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S2E 
oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.BO oboru vzdělání 63-41-M/02 

Obchodní akademie na 31 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové, pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020  

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4.V - kvarta A oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Jiráskovo 
gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, pro školní roky 2017/2018 - 2021/2022  

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.D oboru vzdělání 23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových vozidel na 34 žáků pro školní roky 2017/2018 - 
2019/2020, ve třídě 1.A s obory vzdělání 36-52-H/01 Instalatér, 36-64-H/01 Tesař 
a 36-67-H/01 Zedník na 34 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020, ve třídě 
1.C s obory vzdělání 23-55-H/01 Klempíř, 23-55-H/02 Karosář, 23-61-H/01 
Autolakýrník a 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel na 34 žáků pro 
školní roky 2017/2018 - 2019/2020, ve třídě 1.H s obory vzdělání 23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových vozidel a 26-57-H/01 Autoelektrikář na 34 žáků 
pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020, ve třídě 3.H s obory vzdělání 23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových vozidel, 26-57-H/01 Autoelektrikář, 23-55-H/02 
Karosář a 23-61-H/01 Autolakýrník na 34 žáků pro školní rok 2017/2018, ve třídě 
1.MA s obory vzdělání 39-41-L/01 Autotronik a 23-45-M/01 Dopravní prostředky 
na 33 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2020/2021 ve střední škole, jejíž činnost 
vykonává Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.ST oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství na 32 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 

 5. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě S2E oboru vzdělání 26-41-M/01 
Elektrotechnika na 32 žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670 pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zastupujícímu vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

5 

USNESENÍ RK/19/1047/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, 
Jaroměř 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 01.08.2017 na vedoucí pracovní místo ředitelky Dětského domova, 

Základní školy speciální a Praktické školy, Jaroměř Mgr. Taťánu Kánskou 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitelku uvedené příspěvkové 
organizace 
termín:31.07.2017 

  

 
USNESENÍ RK/19/1048/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 

   termín: 15.08.2017  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

   termín: 11.09.2017  
  

 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 11.09.2017  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

6 

USNESENÍ RK/19/1049/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení (diesel motory), 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: BTS diagnostika s.r.o., 
Pláničkova 442/3, 162 00 Praha 6, IČ 24710997 s nabídkovou cenou 1 294 172,- Kč 
bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel 
motory – SOŠ a SOU Vocelova HK - VZ vybavení (diesel motory) 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1050/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka 
technického vybavení - technologie řezání a gravírování laserem, která byla zadávána 
otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 4ISP s.r.o., IČ: 29030447, 
Úvaly, Purkyňova 1805, PSČ 250 82 s nabídkovou cenou 277 264,- Kč bez DPH 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

7 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - 
Dodávka technického vybavení - technologie řezání a gravírování laserem 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1051/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka 
technického vybavení - Technologie výseku, rylování a frézování na plotru CNC, která 
byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Macron Systems, spol. 
s r.o., Staňkova 270/31, Háje, 149 00 Praha 4, IČ: 26156865, s nabídkovou cenou 
2 087 000,-Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - 
Dodávka technického vybavení - Technologie výseku, rylování a frézování na 
plotru CNC 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.10.2017 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

8 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1052/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka 
technického vybavení - Velkoformátová laminace, která byla zadávána otevřeným 
řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: OLEPO s.r.o., IČ: 26792869, 
Luková 75, Brodek u Přerova 751 03, s nabídkovou cenou 159 800,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - 
Dodávka technického vybavení - Velkoformátová laminace 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.10.2017 
 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1053/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka 
technického vybavení - technologie pro digitální přípravu tiskových forem (CTP), 
která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

9 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: VALIDO PRE-PRESS, s.r.o., 
IČ: 25701240, U Stavoservisu 646/1a, 100 00 Praha 10, nabídková cena 1 670 400,-
Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - 
Dodávka technického vybavení - technologie pro digitální přípravu tiskových 
forem (CTP) 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1054/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka 
technického vybavení - technologie pro dokončovací zpracování tiskovin, která byla 
zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Konica Minolta Business 
Solutions Czech, spol. s r.o., IČ: 00176150, Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno, 
nabídková cena 7 473 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - 
Dodávka technického vybavení - technologie pro dokončovací zpracování 
tiskovin 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

10 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1055/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zkvalitnění výuky 

technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky technických oborů 
na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny 
a to uchazeče DIDACTIC Martin, s.r.o., Novoměstského 5/24, 036 01 Martin, IČO 
36374881, s nabídkovou cenou 8 159 153 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.07.2017 
 2. rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.07.2017 
 3. smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:14.08.2017 
 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

11 

USNESENÍ RK/19/1056/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Modernizace dílenského 

areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení – CNC stroje, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 
Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení – CNC stroje a to uchazeče První 
hanácká BOW, spol. s r. o., IČO 47670631, s nabídkovou cenou 1 790 000 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – dodávka vybavení – CNC stroje, 
dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:14.08.2017 
 1. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.07.2017 
 2. rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.07.2017 
 3. smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:14.08.2017 
 

 
USNESENÍ RK/19/1057/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, poskytnout finanční odměnu ve výši 11.800,- Kč dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 
archeologický nález panu XXXXX 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2017 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

12 

 
USNESENÍ RK/19/1058/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o spolupráci ve věci rozvoje Betlému v Novém lese u Kuksu, dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci ve věci rozvoje Betlému v Novém lese u Kuksu 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

realizaci podpisu memoranda 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1059/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci dotačního programu pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1060/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – Ministerstva 

práce a sociálních věcí státního rozpočtu na rok 2017 na plnění povinností kraje 
uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů na financování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle přílohy č. 1 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
Ministerstva práce a sociálních věcí státního rozpočtu na rok 2017 ve výši 
62,790.000,00 Kč (na celkovou částku 548,730.000,00 Kč) 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

13 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1061/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 

01.07.2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1062/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektové záměry příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje (dle důvodové 

zprávy) Domova pro seniory Vrchlabí, Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 
a Domova důchodců Černožice pro předložení do výzvy č. 03_17_071 Operačního 
programu Zaměstnanost 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádostí o podporu Domovem pro seniory Vrchlabí, Domovem důchodců 

Dvůr Králové nad Labem a Domovem důchodců Černožice do výzvy č. 03_17_071 
Podpora procesů ve službách a podpora rozvoje sociální práce v rámci SC 1 Zvýšit 
kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
navazujících služeb podporujících sociální začleňování Operačního programu 
Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Soně Maškové, ředitelce Domova pro seniory Vrchlabí, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2017 

 2. Ing. Ludmila Lorencové, ředitelce Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.07.2017 

 3. PhDr. Martinu Schánělovi, řediteli Domova důchodců Černožice, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2017 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

14 

 4. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zpracovat k připravovaným žádostem o podporu příspěvkových organizací 
souhlasné vyjádření objednatele, které je povinnou přílohou žádostí 
termín:31.07.2017 

 5. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
připravit změnu souvisejících specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle 
důvodové zprávy a v návaznosti na rozhodnutí o poskytnutí dotace 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1063/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2017 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
v roce 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení   
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1064/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Mgr. Ing. Karla Vacka, MBA, ředitelem Domova pro seniory Pilníkov na dobu určitou 

od 1. 9. 2017 do 31.12 2017 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov  
termín:31.07.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov  
termín:31.07.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

15 

USNESENÍ RK/19/1065/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o aktuální situaci v oblasti financování sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji v roce 2017 viz důvodová zpráva 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zabývat se řešením tohoto problému s JUDr. Ing. Rudolfem Coganem Ph.D. členem 
Rady Královéhradeckého kraje   
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1066/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. k o n s t a t u j e  
  že došlo ke splnění podmínek stanovených usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/5/250/2017 ze dne 24. 4. 2017, nezbytných pro 
poskytnutí investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 
46.000.000 Kč na pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
a vybudování provozu magnetické rezonance, včetně investic vyvolaných 
v souvislosti s přesunem stávajících provozů, realizace nezbytných stavebních úprav 
a zajištění technologických částí nutných pro provoz 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi Královéhradeckým krajem 

a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/5/250/2017 ze dne 24.04.2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 

zajistit uzavření smlouvy dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1067/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního 

řízení s názvem „Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Celková aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Celková aktualizace Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ ve znění dle příloh č. 1 -
5 důvodové zprávy 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
 a) Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, se sídlem, Táborská 31, 14016 

Praha 4 
 b) HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., IČO 61061557, se sídlem U sadu 62/13, 

Veleslavín, 162 00 Praha 6 
 c) AQUATIS a.s., IČO 46347526, se sídlem Botanická 834/56, Veveří, 602 00 

Brno 
 d) VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČO 48153362, 

Na Střezině 1079/10, 500 03 Hradec Králové 
 e) PROIS, a.s., IČO 25943022, se sídlem Veverkova 1343/1, Pražské Předměstí, 

500 02 Hradec Králové 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO: 71218840, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Celková aktualizace Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
b) Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 
c) RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
d) Ing. Zdeněk Štorek, odbor životního prostředí a zemědělství 
e) Ing. Kateřina Němcová, odbor životního prostředí a zemědělství 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) Ing. Pavel Merunka, Ph.D., odbor životního prostředí a zemědělství 
c) Ing. Eva Valterová, odbor životního prostředí a zemědělství 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

17 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1068/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelům příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury: 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Hvězdárna v Úpici 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
dle přílohy důvodové zprávy, a to s účinností od 01.07.2017 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1069/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Regionálního muzea a galerie v Jičíně na "aktualizaci 

projektové dokumentace výstavby nového depozitáře v Robousích" v částce 120.000 
Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

18 

USNESENÍ RK/19/1070/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 824.685,93 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1071/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr projektu "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR -

Polsko" 
II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

přípravou a podáním projektové žádosti o dotaci na realizaci projektu "2. technická 
pomoc  pro  Královéhradecký  kraj - Interreg V-A ČR - Polsko" do programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1072/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  neposkytnutí dotace žádosti č. 16OPK02-0560 z důvodu nesplnění podmínek 

dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 

II.  s c h v a l u j e  
  neposkytnutí dotace žádosti č. 16OPK02-0560 z důvodu nesplnění podmínek 

dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

19 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1073/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu XXXXX, číslo projektu 16OPK02-1132, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, 

tj. 5625 Kč, 
 2. paní XXXXX, číslo projektu 16OPK02-1418, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, 

tj. 5 250 Kč 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1074/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK01-0278, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX na 
základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK01 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, a to z důvodu porušení 
podmínek dotačního programu a výše uvedené smlouvy, dle důvodové zprávy; 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK01-0278 na základě čl. VIII odst. 2 předmětné smlouvy; 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat výpověď Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 16OPK01-0278 v souladu 
s přijatým usnesením 
termín:31.08.2017 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

20 

USNESENÍ RK/19/1075/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření 
termín: 31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1076/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto 
usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II.  
termín:11.09.2017 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

21 

USNESENÍ RK/19/1077/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto 
usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1078/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto 
usnesení 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

22 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1079/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/1027/2015 ze dne 27. 7. 2015 

v části II. složení Pracovní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
takto: 

II.  j m e n u j e  
  členy Pracovní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" kraji ve 
složení: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. – hejtman - předseda komise 
Mgr. Václav Řehoř – člen rady - 1. místopředseda komise 
Mgr. Martin Červíček - náměstek hejtmana - 2. místopředseda komise 
Ing. Jana Jiráňová – vedoucí Centra průmyslových zón (CPZ), CIRI - tajemník 
Ing. Pavel Tichý - odborný konzultant CPZ, CIRI 
JUDr. Lukáš Korych - ředitel CIRI 
Ing. Radmila Kubelková – manažerka CPZ, CIRI 
Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Václav Nýč – vedoucí odboru investic 
Ing. Eduard Trumm – ved. odd. přípravy a realizace staveb 
Mgr. Jan Hana – Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Ing. Marie Pokorná - Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Ing. Rostislav Folta – Ministerstvo financí ČR 
Ing. Silvie Pochtiolová – CzechInvest 
Ing. Tomáš Blecha - SFDI 
Ing. Jiří Černý – Škoda Auto a.s. 
Ing. Lubomír Vasický - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Sixta - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Hostinský – starosta města Solnice 
Ing. Alice Nováková – starostka obce Kvasiny 
Ing. Jan Skořepa – starosta města Rychnov nad Kněžnou 
František Kinský – starosta města Kostelec nad Orlicí 
Ing. Zdeněk Praus – starosta městyse Častolovice 
Šárka Škrabalová – starostka města Opočna 
Zdenka Jedlinská – starostka obce Černíkovice 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

23 

Petr Hable – starosta města Nové Město nad Metují 
Ing. Marek Novotný – ŘSD Hradec Králové  
Ing. Jiří Brandejs – SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
Mgr. Petr Kašpar - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1080/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh členů Dopravní komise při Strategické komisi MPO projektu "Rozšíření 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" na základě Usnesení vlády ČR č. 469 ze dne 21. 6. 2017 

II.  j m e n u j e  
  členy Dopravní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve složení: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. – hejtman  
Mgr. Václav Řehoř – člen rady  
Mgr. Martin Červíček - náměstek hejtmana 
Ing. Jana Jiráňová – vedoucí Centra průmyslových zón (CPZ), CIRI  
Ing. Pavel Tichý - odborný konzultant CPZ, CIRI 
JUDr. Lukáš Korych - ředitel CIRI 
Ing. Václav Nýč – vedoucí odboru investic 
Ing. Tomáš Jurček - vedoucí odboru dopravy 
Ing. Josef Kubovský - Ministerstvo dopravy ČR 
Ing. Petr Vůjtěch - Ministerstvo dopravy ČR 
Ing. Petr Hofhanzl - SŽDC 
Ing. Zbyněk Hořelica - SFDI 
Ing. Michal Vrabec - ŘSD GŘ Praha 
Ing. Marek Novotný – ŘSD Hradec Králové  
Mgr. Jan Hana – Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Mgr. Jiří Bureš – CzechInvest 
Ing. Pavel Chovanec - CzechInvest 
Ing. Lubomír Vasický - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Sixta - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jiří Brandejs – SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
Mgr. Petr Kašpar - Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

24 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1081/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/838/2015 ze dne 15. 6. 2015 v části 

II. složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí takto: 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí" kraji ve složení: 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. – hejtman - předseda komise 
Mgr. Václav Řehoř – člen rady - místopředseda komise 
Ing. Jana Jiráňová – vedoucí Centra průmyslových zón (CPZ), CIRI - tajemník 
Mgr. Martin Červíček - náměstek hejtmana  
Ing. Pavel Tichý - odborný konzultant CPZ, CIRI 
JUDr. Lukáš Korych - ředitel CIRI 
Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Václav Nýč – vedoucí odboru investic 
Ing. Eduard Trumm – ved. odd. přípravy a realizace staveb 
Mgr. Jan Hana – Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Ing. Rostislav Folta – Ministerstvo financí ČR 
Ing. Rostislav Večeřa – CzechInvest 
Ing. Ivan Slimák, PHDr. – Škoda Auto a.s. Vrchlabí 
Ing. Lubomír Vasický - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Sixta - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Sobotka – starosta města Vrchlabí 
Libor Čvančara – starosta obce Dolní Branná 
Ing. Marek Novotný – ŘSD Hradec Králové  
Ing. Jiří Brandejs – SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

25 

USNESENÍ RK/19/1082/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu předloženou do 32. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000177 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka, 
reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002666 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu III. přijatého usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1083/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 148 021,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Zateplení budovy 
výjezdového stanoviště Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na financování nezpůsobilých výdajů 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

26 

projektu ve výši 222 032,40 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I. 1) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 2099 
termín:31.03.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:21.07.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1084/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektových žádostí předložených do 19. a 39. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. zahájení přípravy veřejných zakázek na výběr dodavatelů k projektům schváleným 

k poskytnutí podpory z 19. a 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+: 
a) snížení energetické náročnosti budovy ředitelství a laboratoří OLMI oblastní
nemocnice Trutnov, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004521 
b) snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt 
jídelny, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004510 
c) snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004516 
d) snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004520 
e) snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004515 
f) snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004517 
g) snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C -
multioborový pavilon, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004504 
h) Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004514 
i) obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken., CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004512 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

27 

j) snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově, CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0002045 
k) Snížení energetické náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0002065 
l) zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001928 
m) snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001920 
n) zateplení objektu školy VOŠ a SPŠ Jičín, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004488 
o) zateplení budovy průmyslovky - SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, 
CZ.05.5.18/0.0/16_039/0004506 
2. uvolnění 560.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek na
zajištění řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21, na přípravu a administraci veřejných 
zakázek na dodavatele u projektů dle bodu II.1., písm. i) – o) tohoto usnesení a na 
zajištění součinnosti při přípravě a administraci veřejných zakázek na dodavatele 
u projektů dle bodu II.1., písm. a) – h) 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek na dodavatele k projektům 
dle bodu II.1, písm. i) – o) tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 2. příspěvkové organizace dle seznamu v důvodové zprávě realizací veřejných 
zakázek na dodavatele k projektům dle bodu II.1, písm. i) – o) tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit: 
 a) realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 tohoto usnesení 

termín:31.08.2017 
 b) realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1, písm. a) – h) tohoto usnesení 

termín:31.08.2018 
 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.1 tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/19/1085/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh schválení výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Domov 

důchodců Tmavý Důl - zateplení II. a III. oddělení“ 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

28 

II.  r o z h o d l a  
 1. ve smyslu ust. § 48 odst. 2, písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka PETRAlaan s.r.o., 

U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou, IČ 04157010 (nabídková cena 3 298 
470,30 bez DPH), neboť účastníkem předložené údaje a doklady nesplňují 
zadávací podmínky 

 2. o výběru dodavatele, kterým je REVIST s.r.o., se sídlem Pod višňovkou 1661/33, 
Krč, 140 00 Praha 4, IČ 24815756, s nabídkovou cenou 3 783 646,70Kč Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla dle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 

 3. že v případě, kdy vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu, nebo nebude 
z jeho strany poskytnuta součinnost, bude uzavřena smlouva s účastníkem, který 
se umístil jako druhý v pořadí a jeho nabídka splnila všechny podmínky účasti 
stanovené zadavatelem. Na druhém místě se umístila nabídka účastníka 
BROUMSTAV společnost s ručením omezeným, Žižkova 53, Nové Město, 550 01 
Broumov, IČ 42228433, s nabídkovou cenou 3 816 137,20 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: „Domov 

důchodců Tmavý Důl - zateplení II. a III. oddělení“ 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. 2. tohoto usnesení 

s dodavatelem: 1. REVIST s.r.o., se sídlem Pod višňovkou 1661/33, Krč, 140 00 
Praha 4, IČ 24815756, 2. dle rozhodnutí bodu II. 3. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu 

o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru dodavatele, 
Oznámení o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo s dodavatelem. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1086/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory – SOŠ a SOU Vocelova HK – VZ TDS a BOZP, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
NOSTA-HERTZ spol. s.r.o., Perucká 61/13, Praha 2 – Vinohrady, 120 00, 
IČ 152 70 041, s nabídkovou cenou 103 594,- Kč bez DPH 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

29 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 

s názvem Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel 
motory – SOŠ a SOU Vocelova HK – VZ TDS a BOZP 

 2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Příkazní smlouvu 
s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1087/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ 
a SZŠ Hradec Králové – VZ TDS a BOZP, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
NOSTA-HERTZ spol. s.r.o., Perucká 61/13, Praha 2 – Vinohrady, 120 00, IČ 152 70 
041, s nabídkovou cenou 62 156,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 

s názvem Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec 
Králové – VZ TDS a BOZP 

 2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Příkazní smlouvu 
s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

30 

USNESENÍ RK/19/1088/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Obnova hlasovacího systému 

Královéhradeckého kraje“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Obnova hlasovacího systému 

Královéhradeckého kraje“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

III. s c h v a l u j e  
  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Obnova hlasovacího systému 

Královéhradeckého kraje" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
IV.  z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

Tomáš Vohralík - člen 
Ivana Nesvačilová - člen 
Mgr. Jakub Kománek - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Bc. Rudolf Dus - náhradník 
Ing. Jiří Kočárník - náhradník 
Roman Šlechta - náhradník 
RSDr., Ing. Otakar Ruml - náhradník 
Mgr. Martin Červíček - náhradník 

VI.  p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce. 
termín:31.12.2017 

VII. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

31 

USNESENÍ RK/19/1089/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu odvětví školství 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
informovat o přijatém usnesení 
termín:28.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1090/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví zdravotnictví dle 
tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:28.07.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1091/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 49,472.735,90 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

ze dne 05.12.2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 49,472.735,90 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

32 

infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1092/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh smlouvy o spolupráci s Městem Třebechovice pod 

Orebem k veřejné zakázce na vypracování projektové dokumentace a na realizaci 
veřejné zakázky „Silnice II/298 – úprava křižovatky ulic Vitouškova a Týnišťská 
v Třebechovicích p.O.“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Třebechovice pod Orebem dle bodu 

I. tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci dle bodu II tohoto usnesení 
termín:16.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1093/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací v souvislosti se 

stavbou "Žacléř II/300, křižovatka u hotelu Sport, SO.401 Přeložka sdělovacích 
kabelů", jejímž investorem je Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
k tomuto usnesení 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací dle přijatého 
usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

33 

USNESENÍ RK/19/1094/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry a doporučení formulované ve vyjádření Ing. Mgr. Václava Pačesného, 

daňového poradce, dle přílohy 
II.  d o p o r u č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, představenstvu společnosti smluvně zajistit možnost čerpání úvěru na 
doplacení leasingových splátek na pořízení nemovitostí RegioCentra Nový pivovar s 
možností čerpání nejpozději k 31. 10. 2017 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, vyzvat 

společnost Erste Group Immorent ČR s.r.o. k předložení nabídky na odprodej 
nemovitostí RegioCentra Nový pivovar Královéhradeckému kraji po předčasném 
ukončení stávající leasingové smlouvy se Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. a informovat o záměru kraje odkoupit dané 
nemovitosti jediného společníka leasingového pronajímatele společnost Erste 
Group Immorent International Holding GmbH, 1060 Vídeň, Windmühlgasse 22-
24, Rakouská republika 
termín:14.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat 
představenstvo společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. o 
přijatém usnesení 
termín:14.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1095/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Teplice nad Metují 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnic č. III/30110 a III/30113 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/4 o výměře 2 093 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/5 o výměře 169 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/6 o výměře 54 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

34 

část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/7 o výměře 33 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p.p.č. 645 díl "d" o výměře 50 m2, část p.p.č. 726 díl "e" o výměře 56 m2 a část 
p.p.č. 726 díl "g" o výměře 39 m2 jsou dle GP č. 264-497/2007 přisloučeny do nově 
označené p.p.č. 758, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 645 díl "q" o výměře 28 m2 je dle GP č. 264-497/2007 přisloučen do nově 
označené p.p.č. 760, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 645 díl "r" o výměře 22 m2 je dle GP č. 264-497/2007 přisloučen do nově 
označené p.p.č. 761, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 645 díl "j" o výměře 30 m2 a část p.p.č. 726 díl "i" o výměře 60 m2 jsou dle 
GP č. 264-497/2007 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 759, ostatní plocha - jiná 
plocha, 
vše v k. ú. Teplice nad Metují 
Věcná břemena:na p.p.č. 645 váznou věcná břemena dle notářských zápisů o 
vydržení zapsaných na LV č. 1014 pro k.ú. a obec Teplice nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Teplice nad Metují do vlastnictví obce Teplice 

nad Metují za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Teplice nad Metují 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnic č. III/30110 a III/30113 -
celková výměra 2 634 m2 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/4 o výměře 2 093 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/5 o výměře 169 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/6 o výměře 54 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 645 je dle GP č. 264-497/2007 označena jako p.p.č. 645/7 o výměře 33 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p.p.č. 645 díl "d" o výměře 50 m2, část p.p.č. 726 díl "e" o výměře 56 m2 a část 
p.p.č. 726 díl "g" o výměře 39 m2 jsou dle GP č. 264-497/2007 přisloučeny do nově 
označené p.p.č. 758, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 645 díl "q" o výměře 28 m2 je dle GP č. 264-497/2007 přisloučen do nově 
označené p.p.č. 760, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 645 díl "r" o výměře 22 m2 je dle GP č. 264-497/2007 přisloučen do nově 
označené p.p.č. 761, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 645 díl "j" o výměře 30 m2 a část p.p.č. 726 díl "i" o výměře 60 m2 jsou dle 
GP č. 264-497/2007 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 759, ostatní plocha - jiná 
plocha, 
vše v k. ú. Teplice nad Metují 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

35 

Věcná břemena: na p.p.č. 645 váznou věcná břemena dle notářských zápisů 
o vydržení zapsaných na LV č. 1014 pro k.ú. a obec Teplice nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Teplice nad Metují dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:10.08.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1096/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 29 - výměra celkem 162 m2 
p. p. č. 31/8   o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 31/9   o výměře 13 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 31/10 o výměře 97 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Hřibsko a obci Stěžery 
Kupní cena:  42.120,- Kč (tj. 260,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1097/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem části nemovitých věcí: 

- p. p. č. 1818/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, o celkové výměře 254 m2,  
- p. p. č. 1817/9 ostatní plocha - zeleň, o výměře 450 m2, 
oba zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Žadatel: XXXXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1098/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit části pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

za části pozemků ve vlastnictví České republiky: 
Pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje : 
- p.p.č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, jeho část označená v 
geometrickém plánu č 80-046/2016 jako "m" o výměře 201 m2, 
- p.p.č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, jeho část označená v 
geometrickém plánu č 80-046/2016 jako "k" o výměře 77 m2, 
- p.p.č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, jeho část označená v 
geometrickém plánu č 80-046/2016 jako "j" o výměře 223 m2, 
- p.p.č. 59/2 ostatní plocha - zeleň, jeho část označená v geometrickém plánu č. 80-
046/2016 jako "a" o výměře 137 m2, 
všechny v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov, v hospodaření se svěřeným majetkem 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
směnit za  
pozemky ve vlastnictví České republiky: 
části pozemků o srovnatelné výměře, resp. ceně měněných částí: 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

37 

- p.p.č. 61/28 lesní pozemek, jeho část označená v geometrickém plánu č. 80-
046/2016 jako "e" o výměře 20 m2, 
- p.p.č. 61/28 lesní pozemek, jeho část označená v geometrickém plánu č. 80-
046/2016 jako "g" o výměře 340 m2, 
- p.p.č. 61/28 lesní pozemek, jeho část označená v geometrickém plánu č. 80-
046/2016 jako "h" o výměře 17 m2, 
- p.p.č. 61/28 lesní pozemek, jeho část označená v geometrickém plánu č. 80-
046/2016 jako "c" o výměře 235 m2, 
- p.p.č. 118/3 ostatní plocha - silnice, jeho část označená v geometrickém plánu 
č. 80-046/2016 jako "n" o výměře 25 m2, 
všechny v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov, v hospodaření se svěřeným majetkem 
společností Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1099/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací 

listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je 
stanovená ve znaleckém posudku a vyšší výměru pozemku než je trvalý zábor ) 
stavba č. 32883, rekonstrukce silnice II/324 hranice okresu Nymburk – Stěžery, 
3. část: II/324 Dolní Přím - Stěžery 
Prodávající: XXXXX 
Pozemek: celková výměra pozemku 1266 m2 
v k.ú. a obci Stěžery 
p.p.č. 767/24 - ostatní plocha, výměra 1266 m2 (trvalý zábor po zaokrouhlení 1 012 
m2) 
Kupní cena: 392 460 Kč (tj. 310 Kč/m2, dle znaleckého posudku v čase a místě 
obvyklé činí 290 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

38 

USNESENÍ RK/19/1100/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku) 
stavba č. 32883, rekonstrukce silnice II/324 hranice okresu Nymburk – Stěžery, 
3. část: II/324 Dolní Přím - Stěžery 
Prodávající: XXXXX 
Pozemky: celková výměra trvalého záboru 2 179 m2 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
p.p.č. 301/5 - ostatní plocha, výměra 318 m2 (trvalý zábor 318 m2) 
p.p.č. 301/6 - ostatní plocha, výměra 4 m2 (trvalý zábor 4 m2) 
p.p.č. 301/7 - ostatní plocha, výměra 1 857 m2 (trvalý zábor 1 857 m2) 
Kupní cena: 544 750 Kč (tj. 250 Kč/m2, dle znaleckého posudku v čase a místě 
obvyklé činí 190 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1101/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 32883, rekonstrukce silnice II/324 hranice okresu Nymburk – Stěžery, 3. část: 
II/324 Dolní Přím - Stěžery 
Prodávající: AGROSEM semenářské družstvo, se sídlem č.ev.1, 503 21 Stěžery 
Pozemek: celková výměra trvalého záboru 889 m² 
 v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
p.p.č. 301/8 - ostatní plocha, výměra 889 m² (trvalý zábor 889 m² - tvoří vlastní silnici 
a část příkopu) 
Věcné břemeno: na p.p.č. 301/8 vázne věcné břemeno dle usnesení soudu, zapsané na 
LV 9 pro k. ú. Horní Přím a obec Dolní Přím 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

39 

Kupní cena: 266.700 Kč (tj. 300 Kč/m², dle znaleckého posudku v čase a místě obvyklé činí 
190 Kč/m²) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/19/1102/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 32883, rekonstrukce silnice II/324 hranice okresu Nymburk – Stěžery, 
3. část: II/324 Dolní Přím - Stěžery 
Prodávající: XXXXX 
Pozemek: celková výměra trvalého záboru 151 m2 
v k.ú. a obci Stěžery 
p.p.č. 767/25 - ostatní plocha, výměra 151 m2 (trvalý zábor 151 m2) 
Kupní cena: 46 810 Kč (tj. 310 Kč/m2, dle znaleckého posudku v čase a místě obvyklé 
činí 290 Kč/m2)  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1103/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/2814, včetně pozemků v k.ú. 

Hubojedy a obci Mladějov 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/2814, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hubojedy a obci 
Mladějov, v okrese Jičín, která začíná vyústěním ze silnice č. III/2813 v jejím km 1,162 
(UB 0334 A 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/2814 a končí v jejím km 1,003 
(UB 0334 A 127), v celkové délce 1,003 km 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

40 

Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/2814 
v k.ú. Hubojedy a obci Mladějov 
p.p.č. 377/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 377/6 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 377/1 v k.ú. Hubojedy vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 113 pro k.ú. Hubojedy a obec Mladějov 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Mladějov 
Nemovitost: 
celá stavba silnice III/2814, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hubojedy a obci 
Mladějov, v okrese Jičín, která začíná vyústěním ze silnice č. III/2813 v jejím km 
1,162 (UB 0334 A 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/2814 a končí v jejím 
km 1,003 (UB 0334 A 127), v celkové délce 1,003 km 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků uvedenému zájemci, 
za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Mladějov 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/2814, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hubojedy a obci 
Mladějov, v okrese Jičín, která začíná vyústěním ze silnice č. III/2813 v jejím km 
1,162 (UB 0334 A 126) v počátečním km 0,000 silnice č. III/2814 a končí v jejím 
km 1,003 (UB 0334 A 127), v celkové délce 1,003 km 
Pozemky: celková výměra 9449 m2- zastavěné stavbou silnice III/2814 
v k.ú. Hubojedy a obci Mladějov 
p.p.č. 377/1 o výměře 9366 m2ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

41 

p.p.č. 377/6 o výměře 83 m2ostatní plocha - jiná plocha 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 377/1 v k.ú. Hubojedy vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 113 pro k.ú. Hubojedy a obec Mladějov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 
10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního  

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:28.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1104/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. č. 2461/6 v k.ú. 

a obci Rychnov nad Kněžnou s umístěním stavby "Úprava okružní křižovatky silnic 
I/14 a II/319 v Rychnově nad Kněžnou", jejímž investorem je Ředitelství silnic a dálnic 
ČR 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1105/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o právu provést stavbu  

pronájem pozemků: 
- části p. p. č. 240/2 o výměře 162 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
- části p. p. č. 1374/2 o výměře 1 929 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše k. ú. a obci Hradec Králové 
Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

42 

Nájemce: Královéhradecký kraj 
Výše nájemného: 12 546,- Kč (6,- Kč/m2/rok dle směrnice Rady města Hradec 
Králové č. 6/2008) 
Doba nájmu: na dobu neurčitou 
Financování: v rámci kapitoly 16 kultura 

 2. zřízení práva provedení stavby dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. (právo 
stavby není zřizováno jako právo věcné dle zákona č. 89/2012 Sb.) k části 
pozemku p. p. č. 1374/2 a k části pozemku p. p. č. 240/2, oba v k. ú. a obec 
Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít 

a podepsat nájemní smlouvu a smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1106/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2834/2016 ze dne 17.10.2016 na 

rozšíření předmětu nájmu a zřízení práva provedení stavby 
rozšíření předmětu nájmu: 
- o část p. p. č. 240/1 o výměře  823 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
- o část p. p. č. 1487 o výměře 1 027 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše k. ú. a obci Hradec Králové 
Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Výše nájemného: 6,- Kč/m2/rok (dle směrnice Rady města Hradec Králové 
č. 6/2008) 
Doba nájmu: na dobu neurčitou 
Financování: v rámci kapitoly 16 kultura 

 2. zřízení práva provedení stavby dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. (právo 
stavby není zřizováno jako právo věcné dle zákona č. 89/2012 Sb.) k pozemku 
st. p. č. 219/2, jehož součástí je budova č. p. 333, k části pozemku p. p. č. 240/1 
a k části pozemku p. p. č. 1487, vše v k. ú. a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

43 

USNESENÍ RK/19/1107/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Tisk a distribuce krajského periodika 

„U nás v kraji" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika "U nás 

v kraji" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

III. s c h v a l u j e  
  výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského 

periodika "U nás v kraji" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
IV.  z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesením: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Jindřich Outlý - člen 
Mgr. Martina Götzová - člen 
Mgr. Michal Friček - člen  
Tereza Nyklíčková – člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. - náhradník 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 
Mgr. Dan Lechman - náhradník 
Petra Veselá - náhradník 

VI.  p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č.3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2017 

VII. u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

44 

 
USNESENÍ RK/19/1108/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/19/1109/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborné praxe 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit  podepsání 

Smlouvy o zajištění odborné praxe s firmou uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy 
  termín: 31.08.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1110/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, projednat s předsedou 

zastupitelského klubu ANO Jindřichem Outlým účast zástupce ANO ve Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Severovýchod 

  termín: 31.07.2017  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.07.2017 
 

45 

USNESENÍ RK/19/1111/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou 

Karlovou - Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou 

Karlovou - Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, realizaci podpisu 

memoranda 
  termín: 11.07.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/19/1112/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s dosavadní situací v Muzeu východních Čech v Hradci Králové 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 59. odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 

pozdějších předpisů Mgr. Naděždu Machkovou Prajzovou, Ph.D., z funkce ředitelky 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové, IČ: 00088382, a to ke dni 11.07.2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, dále řešit 

situaci v Muzeu východních Čech a připravit výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky 
Muzea východních Čech 

  termín: 29.12.2017  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


